
 Унифицированная форма № Т-11а 

Утверждена постановлением Госкомстата 

России от 06.04.01 № 26 

  Код 

 Форма по ОКУД 0301027 

МБУК «Централизованная библиотечная система» по ОКПО  
(наименование организации) 

 Номер документа Дата 

ПРИКАЗ № 9 24.01.2023 
 
 

 

О мерах по предупреждению и противодействию коррупции 

в МБУК «Централизованная библиотечная система» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующие нормативно-правовые акты по предупреждению и 

противодействию коррупции в МБУК «Централизованная библиотечная система»: 

- «Кодекс этики и служебного поведения работников МБУК «Централизованная 

библиотечная система», 

- «Положение об антикоррупционной деятельности в МБУК «Централизованная 

библиотечная система», 

- «Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в МБУК 

«Централизованная библиотечная система», 

- «Комплексный план мероприятий по противодействию коррупции в МБУК 

«Централизованная библиотечная система» на 2023 - 2025 годы», 

- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников МБУК «Централизованная библиотечная система» и урегулированию 

конфликта интересов, 

- «Порядок уведомления о фактах обращения в целях склонения работника МБУК 

«Централизованная библиотечная система» к совершению коррупционных 

правонарушений», 

2. Утвердить форму журнала регистрации информации о фактах конфликта интересов 

согласно приложению к настоящему приказу. 

3. Утвердить график приёма граждан по личным вопросам директором учреждения: 

понедельник с 14.00 до 16.00. 

4. Определить время работы «телефона доверия» по номеру 7-51-88 с 09.00 до 11.00 

ежедневно, кроме выходных дней. 

5. Заместителю директора Витковской И.В. ознакомить работников МБУК «Централизованная 

библиотечная система» с положением об антикоррупционной деятельности в МБУК 

«Централизованная библиотечная система, порядком уведомления о фактах обращения в целях 

склонения работника МБУК «Централизованная библиотечная система» к совершению 

коррупционных правонарушений», положением о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов в МБУК «Централизованная библиотечная система», в том числе вновь 

принятых работников.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Руководитель организации 

 

 

 

 

Директор  

    

 

 

 

А.В. Рейнш   
 (должность)  (подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 
 

 

 

Приложение  

к приказу от 24.01.2023 г. №9 

 

 

Форма журнала регистрации информации о фактах конфликта интересов 

 

ЖУРНАЛ 

РЕГИСТРАЦИИ ИНФОРМАЦИИ 

О ФАКТАХ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ 

Начат   «__»__________ 20__г. 

Окончен «__»__________ 20__ г. 

На ”    ” листах 

  

N Регистраци 

онный 

номер 

Дата и время 

регистрации  

информации 

Ф.И.О, 

должность  

подавшего  

информацию 

Краткое  

содержание  

информации 

Сведения 

 о результатах 

 проверки 

Сведения  

о принятом  

решении 

Ф.И.О  

регистриру 

ющего 

Подпись 

регистри 

рующего 

Подпись 

подавшего 

информацию 

Особые 

отметки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10  11 

            

            

 


